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Autoliitto suosittelee: auto 
ja asiakirjat kuntoon ennen 
matkaa

Bensiinihintojen noususta 
huolimatta automatkailu in-
nostaa edelleen matkailijoi-

ta. Suosiosta kertoo muun muassa 
Autoliiton kautta tehtyjen laivojen 
autopaikkavarausten jatkuva virta. 
Auto ja asiakirjat on syytä tarkistaa 
kuntoon ennen matkalle lähtöä, 
Autoliiton matkailupäällikkö Su-
sanna Suokonautio-Hynninen 
muistuttaa matkailusesongin kyn-
nyksellä.

Autoliiton vuonna 2007 tehdyn 
matkailututkimuksen mukaan 
lähes joka kymmenes ulkomaan 
automatkailija on kärsinyt auton 
teknisestä viasta matkan aikana. 
Automatkaa suunnittelevan kan-
nattaakin huollattaa auto ja tarkas-
taa renkaiden kunto ennen matkaa. 
Rengaspaineet on syytä tarkistaa 
autovalmistajan suositusten mu-
kaisiksi varsinkin jos ajetaan kovaa 
ja kuorman kanssa. Kuorma lisää 
rengaspaineen tarvetta yleensä 
noin 0,5 baria. 

”Matkalle lähtiessä on hyvä 
tarkistaa nestepintojen tasot kuten 
moottorin öljyn sekä jäähdytys- ja 
jarrunesteen määrät. Jarrujen on 
muutenkin syytä olla kunnossa 
etenkin Alpeilla ajettaessa. Tankka-
uksen suhteen kannattaa muistaa, 
että huoltoasemia voi olla harvassa 
ja 100 kilometriä taittuu nopeasti”, 
Autoliiton Turvapalvelut-yksikön 
päällikkö Jonne Luomala kertaa. 

Autovakuutuksen voimassa-
olo ja korvaavuus kohdemaissa 
on hyvä selvittää, esimerkkinä eri-
tyisesti varkausvakuutus Baltian 
maissa ja Puolassa. 

Mikäli auto-, moottoripyörä- tai 
vaunumatka keskeytyy yllättäen 
teknisiin ongelmiin, Autoliitto huo-
lehtii AL-turva-jäsentensä puolesta 
avun järjestämisestä ja maksaa ai-
heutuneet palvelu- ja avustuskus-
tannukset aina polttoaineen tuon-
nista ja renkaanvaihdosta sijaiskul-
kuneuvoon ja majoituspalveluihin. 
Palvelu toimii ja kustannukset ka-
tetaan, kunhan AL-turva-jäsen on 
mukana avustettavassa ajoneuvos-
sa, Autoliiton matkailupäällikkö 
Susanna Suokonautio-Hynninen 
muistuttaa. AL-turva on voimassa 
Euroopan yli neljässäkymmenessä 
maassa. 

Jos automatka kohdistuu ul-
komaille, reitinvalinnassa kannat-
taa huomioida maksulliset moot-

Suunnitteletko automatkaa?
toritiet, tunnelit ja sillat. Joskus 
nopeus on valttia ja siitä kannattaa 
maksaa. Toisaalta vuoren ylitse 
kulkeva reitti voi olla tunnelin si-
jaan mielenkiintoinen elämys. 

Ennakointi matkan suunnitte-
lussa kuten eurooppalaisten kesälo-
mien ja juhlapyhien huomioiminen 
auttaa välttämään ruuhkia ja tietöi-
tä. Tieverkoston ruuhkatiedotteet 
löytyvät eri maiden tieviranomais-
ten verkkosivuilta. 

Kaikkien Euroopassa matkus-
tavien on hyvä muistaa, että EU-
maissa yli 70 euron suuruiset sakot 
peritään rikkeen tehneen kotimaas-
ta, jos sakkoa ei ole maksettu rik-
keen tekomaassa. 

”Kannattaa tutustua kohdemaan 
liikennesääntöihin ja noudattaa lii-
kennemerkkejä. Jos kuitenkin saa 
sakon, suosittelemme sen maksa-
mista paikan päällä; Suomeen lähe-
tetty karhulasku maksamattomasta 
sakosta voi olla moninkertainen 
alkuperäiseen verrattuna”, Suoko-
nautio-Hynninen kertoo. 

Eri maissa voi olla myös omia 
erityissäädöksiä huomioitavaksi. 
Esimerkiksi Saksassa kaupunkeihin 
kuten Berliiniin on tullut voimaan 
tänä vuonna ajokieltoja, jotka kos-
kevat myös ulkomaisia ajoneuvoja. 
Näillä ajokieltoalueilla liikuttaessa 
myös ulkomaisissa ajoneuvoissa 
täytyy olla päästömerkki, joka ker-
too ajoneuvon päästöluokan. Asi-
asta saa lisätietoa Autoliiton verk-
kosivulta www.autoliitto.fi. 

Autoon on hyvä pakata mukaan 
ensiapulaukku, jonka varusteet on 
tarkistettu, sekä tärkeimpiä huolto-
välineitä ja varaosia kuten käynnis-
tyskaapelit, tunkki, käsityökalut ja 
varalamppuja. Myös ohjaustangon 
lukitsin on hyvä ottaa mukaan. 
Heijastavat varoitusliivit ovat pa-
kolliset Belgiassa, Espanjassa, Ita-
liassa, Itävallassa, Kroatiassa, Ro-
maniassa, Slovakiassa ja Unkarissa. 
Baltiassa autosta tulee puolestaan 
löytyä ensiapulaukun lisäksi jauhe-
sammutin. 

Matka-asiakirjojen joukkoon 
kannattaa pakata passi tai henki-
lökortti, ajokortti, rekisteröintito-
distus sekä liikennevakuutuksen 
voimassaolosta kertova Green 
card, jonka saa omasta liikenneva-
kuutusyhtiöstä ilmaiseksi. Kun au-
ton kuljettaja ei ole auton omistaja 
tai haltija, tarvitaan myös auton 
maastavientilupa. Kansainvälistä 
ajokorttia tarvitaan vain EU:n ul-
kopuolella, ja sen voi hankkia Au-
toliitosta.


